
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行 事 予 定 

1 土  

2 日  

3 月  

4 火  

5 水  

6 木 体操教室すわん・きりん・たか 

7 金  

8 土  

9 日  

10 月  

11 火  

12 水 園児健康診断ひよこ・りす・すわん 

13 木  

14 金  

15 土  

16 日 

 

 

17 月  

18 火 誕生日会 

19 水 避難訓練 

園児健康診断うさぎ・きりん・たか 

20 木 体操教室すわん・きりん・たか 

身体計測 

21 金  

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水  

27 木 

 

体操教室すわん・きりん・たか 

28 金 エコマザー講座 たか 

29 土  

30 日  

31 月

い 

 

 

 

社会福祉法人 鷹羽会 

貴 船 保 育 園 

 

５月の園だより 
 

新年度がはじまって、もう一月過ぎました。 

思えば、昨年の今頃は、少し寂しい園庭を泳いでいたこいのぼり…… 

今年は、元気に遊ぶたくさんの子どもたちの姿を嬉しそうに見守っています。 

貴船保育園は、保護者のみなさま、地域の皆様に支えられて、今年 50周年を迎えま

す。乳児保育園（0歳～2歳のお子様のみ）としてスタートした設立当初は 60名の定員

でした。現在、一般保育所として定員も 90名になり、園舎も修繕や増改築を繰り返し、

子どもたちの安心・安全を守ってきました。しかしながら、経年とともに老朽化は進ん

でいます。 

そこで、この先も、地域の子どもと子育て家庭の支援の拠点として、事業の継続をする

ために、現在、国と北九州市に、建て替えの認可と補助の申請を行っています。 

現段階では、まだ決定ではありませんが、準備を整えて、一日も早く計画が進むよう努

力し、これからも、皆様に愛される保育園をめざしていく所存です。どうか、ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。計画が決定しましたらまたお知らせいたします。 

                          園長 室田尚子 

 

６月の延長保育の申し込みの締め切り

は５月 1４日（金）までとなっています。 

申し込み、お問い合わせは担任まで      

 

編集：中村 

延長保育について 

漫画の街北九州 発信！  

キタキュー親力アップ漫画 配信中！ 

どうやって子育てしていいのか迷っている、近くに相談できる人がいないな

ど、子育て中なら皆、多かれ少なかれ悩みを抱えているものです。 

北九州市では、子育てに奮闘するパパ、ママに家庭教育や親育ちのヒントとな

るウェブ漫画 12 話を配信しています。 

「スマホが幼児に与える影響」や「言葉かけの大切さ」などをテーマにした

お話があり、読みやすい内容となっていますので 

ぜひ、ご覧ください。また、漫画にあわせて、 

親育ち・子育て支援に関する情報も紹介していますので 

ご活用くださいね！ 

◎５月より看護学校の実習生（小児実習）を 

受け入れております。各クラスに実習生が 

入ります。 

ご理解のうえご協力ください。 

 

個人懇談を５月中に行います。 

日程は個別にお伺いします。 

全員行うことになっておりますので 

よろしくお願いします。 

保育園は 

お休みです！ 


